
 
CITTÀ DI 

SANT’AGATA DE’ GOTI 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799  
WWW.SANTAGATADEGOTI.NET – POLIZIA.MUNICIPALE@SANTAGATADEGOTI.NET 

Pagina 1 di 2 

 

Ordinanza nr. 35/PM/08                                                                                                      
IL  COMANDANTE 

  
 

Vista l’Autorizzazione  n. 30/2008 del Dirigente dell’Area Tecnico manutentiva e dei Servizi 
Tecnologici, Programmazione Negoziata delle Attività Produttive e Terremoto, dott.ssa Maria 
Rosaria Iadevaia, con la quale veniva concesso il permesso per l’occupazione temporanea di 
aree pubbliche al Sig. Truocchio Remigio, in qualità di Direttore artistico dell’Associazione 
culturale “Sotto il Segno dei Goti”, con sede alla Via Martorano nr. 27, in concomitanza dello 
svolgimento della XI Edizione della manifestazione denominata “Sannio FilmFest”, dal 27 
giugno p.v. al 15 luglio 2008  nel centro storico di questa Città; 

 

Ritenuto    che, per  la tutela della pubblica  e  privata incolumità, si rende necessario disciplinare la 
circolazione veicolare dell’area del centro storico durante i giorni nei quali si terrà la 
manifestazione, stante la prevedibile presenza di numerosi pedoni nella stessa area; 

 

Vista          l’Ordinanza Sindacale n°14/89; 
 

Vista          l’Ordinanza n° 18/PM/08;  
 

Visto          l’art. 7 del D. Lgs. 285/92; 
 

Visto          il D.P.R. 495/92; 
 

Visto          l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
1)  Dalle ore 8,00 del 30 giugno alle ore 24,00 del 15 luglio ’08 è vietata la sosta in Piazza del Carmine 

nonché in Piazza S. Francesco ed in Piazza Umberto I, limitatamente agli spazi necessari per 
l’allestimento di una struttura mobile da destinare ad ufficio di rappresentanza, nonché per la collocazione 
di totem espositivi, di materiale promozionale e di allestimenti grafici e illuminotecnica; 

 
2)  Dalle ore 18,00 alle ore 24,00, nei giorni compresi tra il 27 giugno ed il 15 luglio ‘08  è vietato il 

traffico veicolare e la sosta in Largo Ostieri. 
 

3) Dalle ore 17,00 del giorno 12 alle ore 03,00 del giorno 13 luglio ‘08 è vietato il traffico veicolare in 
Piazza Duomo. Limitatamente al tempo necessario allo svolgimento della manifestazione “Serata dei 
Capitelli” è, altresì, vietato il transito pedonale fatta eccezione per i cittadini residenti le cui abitazioni 
abbiano l’ingresso esclusivamente in tale Piazza;   

 
4) Dalle ore 20,00 alle ore 01,00, nel periodo compreso tra il 3 luglio ed il 13 luglio ’08: 

 È vietata la circolazione veicolare e pedonale in Vico dei Fiori, nel tratto compreso tra Piazza del 
Carmine e Largo Ostieri; 

 E’ vietata la circolazione veicolare e pedonale in Vico Lucchese nel tratto che collega quest’ultimo al 
Largo Ostieri; 

 E’ vietata la circolazione veicolare e pedonale nella traversa di collegamento tra Via Riello e Largo 
Ostieri. 

 
 
 
 



 

Pagina 2 di 2 

 
5) Dalle ore 17,00 alle ore 24,00 nel periodo compreso tra il 3 luglio ed il 13 luglio ’08, ad integrazione e 

parziale deroga dell’Ordinanza n° 18/PM/08:  
 E’ istituita la zona a traffico limitato, nell’area del centro storico, così come individuata e delimitata 

con Ordinanza Sindacale n° 14/89, con inizio dall’intersezione di Viale Vittorio Emanuele III – Via 
Caudina – Piazza Trieste nonché da Via Reullo,; 

 I residenti dimoranti stabilmente nell’area del centro storico, come sopra individuata, sono autorizzati 
a circolare nella ZTL solo per raggiungere la propria abitazione o per uscire dall’area interdetta, 
seguendo il percorso più breve con inizio da Via Trieste e percorrendo Via Riello, Via Perna e Via 
Roma. 

Sono esclusi dal divieto di cui al punto 5) i veicoli: 
 riservati agli esercenti la professione sanitaria, nell’espletamento delle loro funzioni di pronto 
soccorso; 

  riservati ai servizi di Polizia; 
 a servizio di persone invalide muniti dello speciale contrassegno (art. 188 C.d.S.). 

 
I veicoli in sosta vietata saranno sanzionati a norma dell’art. 158, commi 2 lett. 1 e 6 del vigente C.d.S., 
con applicazione della sanzione accessoria della rimozione forzata. 
I veicoli rimossi saranno restituiti  ai legittimi proprietari previo pagamento delle spese di rimozione. 

 
AUTORIZZA 

 
I veicoli dei residenti nell’area del Centro Storico, muniti dello speciale permesso, a parcheggiare 
gratuitamente nelle aree di parcheggio a pagamento di Piazza Mercato, Piazza Castello e Piazza ex OMNI. 

 
DISPONE 

 
 Copia della presente verrà trasmessa al Comando Stazione Carabinieri nonché all’U.R.P. ed al 
C.E.D. comunali per la relativa diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale. 

 Gli organizzatori della manifestazione “Sannio FilmFest” hanno l’obbligo di: 
 

o dare idonea pubblicità al presente provvedimento. 
 

o presenziare, con adeguato personale, i tratti di strade interdette al traffico per consentire la 
circolazione veicolare nel caso in cui dovessero transitare mezzi di soccorso. 
 

o alla fine di ogni serata, provvedere alla rimozione di sedie e transenne, in Largo Ostieri, in modo da 
liberare la piazza nelle ore diurne fino a due ore prima dell’inizio delle proiezioni per consentire la 
circolazione e delle autovetture dei residenti.  
 

o consentire la libera circolazione pedonale ai residenti ed ai loro ospiti nell’area interdetta. 
 

o lasciare un corridoio pedonale di almeno un metro, sul lato destro di Largo Ostieri entrando da Via 
Riello, contiguamente ai palazzi ivi esistenti, onde consentire una eventuale via di fuga al pubblico 
presente nel corso delle proiezioni c/o manifestazioni cinematografiche.  

 
 

Dalla residenza municipale, addì 26 giugno 2008.    
 

Comandante della P.M. 
Ten.  Vincenzo Iannotta 

 
 
 
 
 
 
 
 

I.V. 
A.D.T. 


